
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

0
.5

.2
0
2
2
 1

9
:0

2
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Nikola Hausmannová 

Název diplomové práce: Implementace CSR v dodavatelském řetězci mezinárodních společností 

Vedoucí práce: doc. Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: docent, CVV FES, UPCE 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka si vybrala velice zajímavé a v posledních letech i aktuální téma, které přitahuje pozornost stále více 

praktiků, ale i akademiků. Práce začíná standardně teoretickou částí, kdy již na první pohled je vidět, že autorka si 

dala s vypracováním teorie záležet. Text je plynulý, jednotlivé pasáže na sebe navazují a autorka srozumitelně 

popisuje jednotlivá témata. Velmi oceňuji také množství literatury, které autorka zpracovala (včetně zahraničních 

renomovaných časopisů). Celkově je teoretická část na vysoké úrovni.  

 

V rámci analytické části autorka využila analýzy sekundárních dat, prostřednictvím metody kvalitativního 

výzkumu, přičemž jako zdroj dat využila široké spektrum různých zdrojů zahrnujících webové stránky, tiskové 

zprávy a další. To je naprosto relevantní pro daný druh práce a zejména pro naplnění vytyčených cílů. Za velmi 

zdařilou a přínosnou považuji Tabulku 4 (s. 51), podobně lze hovořit i o tabulkách 5 a 6. Autorka taktéž zpracovala 

vlastní schéma implementace CSR v dodavatelském řetězci, které reflektuje nejčastější atributy, které výzkum 

identifikoval – to lze považovat taktéž za zdařilé.  

 

V části 4.3 autorka navrhuje vlastní doporučení a přichází i s řadou „otevřených“ otázek. Zde mohla být autorka 

více konkrétní a mohla navrhnout i doporučení pro jednotlivé z analyzovaných společností.  

 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Celkově hodnotím práci za velmi zdařilou a to i přesto, že místy obsahuje drobné chyby (například chybějící tečky 

na koncích vět).  

Otázky a náměty k obhajobě 

Autorka by mohla pro analyzované společnosti navrhnout i doporučení, která jsou nad rámec „identifikovaných 

bariér implementace CSR“.  

 

Dále by se mohla autorka zamyslet nad úlohou státu v této problematice a do jaké míry by měl/neměl zasahovat.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Pardubicích 30.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


